

Kutno, dnia 22.08.2024 r.



**Państwowy
Powiatowy Inspektor Sanitarny
w Kutnie**

KOMUNIKAT Nr 1

skierowany do konsumentów wody z wodociągu publicznego w Żychlinie zaopatrujący miejscowości: Żychlin, Orątki, Buszówek, Kozanki, Sędki, Kaczkowizna, Zagroby, Orątki Górne, Pasieka, Janówek, Sokołówek, Żabików, Grabie, Strzelce, Chochołów, Kruki, Balików, Tretki, Śleszyn, Śleszynom, Zarębów, Budzyń, Oleszcze, Zgoda, Dobrzelin, Drzewoszki, Czesławów, Grabów, Janki, Karolew, Wydmuch, Pniewskie Górki, Marianka, Grzybów, Biała, Aleksandrówka, Trzciniac, Kamilew.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kutnie informuje, że w badanych próbach jakości wody pochodzącej z wodociągu publicznego w Żychlinie **stwierdzono obecność bakterii grupy coli w ilości 2 j.t.k. w 100 ml wody i 6 j.t.k w 100 ml wody. W badanej wodzie wykluczono obecność bakterii Escherichia coli.**

Woda jest warunkowo przydatna do spożycia, po uprzednim przegotowaniu.

W związku z powyższym prowadzona będzie dezynfekcja wody podawanej do sieci wodociągowej.

Dla zwiększenia bezpieczeństwa zdrowotnego **zaleca się przegotowywać wodę przed spożyciem, przygotowaniem potraw oraz do mycia naczyń kuchennych, owoców i warzyw, mycia zębów, kąpeli noworodków i niemowląt (po doprowadzeniu do wrzenia gotować minimum 2 minuty a następnie bez gwałtownego schładzania pozostawić do ostudzenia).**

Zagrożenia zdrowotne: nieżyty przewodu pokarmowego.

Woda bez przegotowania może być stosowana do codziennego mycia, prania odzieży, prac porządkowych (np. mycia podłóg) i splukiwania toalet.

Trwają prace mające na celu przywrócenie jakości wody spełniającej wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017 r. poz. 2294).

Informacje na temat jakości wody w w/w wodociągu będą na bieżąco aktualizowane po przeprowadzonych kolejnych badaniach prób wody i umieszczane na stronie internetowej Gminy Żychlin oraz PSSE w Kutnie.

